
 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

                                Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências. 
  
 

ERMES DA SILVA, Prefeito do Município de Paulicéia, Comarca de Panorama, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc. ... 

 
 
                   DECRETA: 
 

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
 importância de R$1.337.890,03 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 
 
 020203 DEPARTAMENTO JURÍDICO 
 
 69 04.122.0048.2008.0000Manutenção do Setor Jurídico 15.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 70 04.122.0048.2008.0000Manutenção do Setor Jurídico 4.500,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 020501 ENSINO INFANTIL 
 
 109 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E 100.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL 
 
 
 110 12.365.0123.2017.0000MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E 42.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

 
 
 020502 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 128 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 105.900,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 129 12.361.0125.2015.0000TRANSPORTE ESCOLAR 16.490,03 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 427 12.361.0125.2020.0000ENSINO FUNDAMENTAL 30.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 100000 GERAL TOTAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 
 020506 F U N D E B 
 
 203 12.361.0134.2341.0000Manutenção Educação Básica Fundamental 60% - FUNDEB 400.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 204 12.361.0134.2341.0000Manutenção Educação Básica Fundamental 60% - FUNDEB 160.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 212 12.365.0134.2343.0000Manutenção Educação Básica Infantil - Creche- 60% - FUNDEB 110.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 271000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - CRECHE 
 
 
 216 12.365.0134.2344.0000Manutenção Educação Básica Infantil 60% - Pré Escola - FUND 254.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 272000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - PRÉ-ESCOLA 
 

 
 
 021301 CULTURA E TURISMO 
 
 233 13.392.0241.2032.0000MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS 15.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 234 13.392.0241.2032.0000MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS 5.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 
 024201 Limpeza das Vias Públicas 
 
 367 15.452.0302.2044.0000MANUT.LIMPEZA PÚBLICA 64.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 368 15.452.0302.2044.0000MANUT.LIMPEZA PÚBLICA 16.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 

 

           Anulação:  
 
 
                020203 - DEPARTAMENTO JURÍDICO 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 02 03 DEPARTAMENTO JURÍDICO 
 

 74 04.122.0048.2008.0000 Manutenção do Setor Jurídico -19.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 05 01 ENSINO INFANTIL 
 

 115 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -15.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

 
 
 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 137 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -16.690,03 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 140 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -2.000,00 
 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPF.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 141 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -8.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 142 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -30.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 144 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -67.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 145 12.366.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -28.900,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 
 
 
 146 12.366.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -8.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 05 02 ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 147 12.366.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -2.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 148 12.366.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -2.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 152 12.367.0125.2019.0000 MANUT.ATIV.EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 153 12.367.0125.2019.0000 MANUT.ATIV.EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.500,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL 
 

 163 12.361.0129.2064.0000 Despesas com Propaganda -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 165 12.361.0129.2065.0000 Despesas com Publicidade Institucional -3.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 166 12.361.0129.2065.0000 Despesas com Publicidade Institucional -7.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 167 12.361.0129.2293.0000 Despesas sob Regime de Adiantamento -19.800,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 169 12.361.0129.2302.0000 Construção, reforma e ampliação de Unidades Educacionais - QS -20.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0581 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 05 03 EDUCAÇÃO GERAL 
 

 171 12.361.0129.2302.0000 Construção, reforma e ampliação de Unidades Educacionais - QS -10.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0200 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 05 05 ENSINO SUPERIOR 
 

 198 12.364.0136.2049.0000 Manutenção do Ensino Superior -35.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 199 12.364.0136.2049.0000 Manutenção do Ensino Superior -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 200 12.364.0136.2049.0000 Manutenção do Ensino Superior -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 05 06 F U N D E B 
 

 205 12.361.0134.2341.0000 Manutenção Educação Básica Fundamental 60% - FUNDEB -15.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 206 12.361.0134.2341.0000 Manutenção Educação Básica Fundamental 60% - FUNDEB -15.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 209 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -180.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 262 000 FUNDEB-OUTRAS DESPESAS 
 
 
 210 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -60.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 
 
 
 211 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -160.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 110 000 GERAL 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 05 06 F U N D E B 
 

 214 12.365.0134.2343.0000 Manutenção Educação Básica Infantil - Creche- 60% - FUNDEB -20.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 271 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - CRECHE 
 
 
 215 12.365.0134.2343.0000 Manutenção Educação Básica Infantil - Creche- 60% - FUNDEB -20.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 271 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - CRECHE 
 
 
 218 12.365.0134.2344.0000 Manutenção Educação Básica Infantil 60% - Pré Escola - FUNDE -10.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 272 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - PRÉ-ESCOLA 
 
 
 219 12.365.0134.2344.0000 Manutenção Educação Básica Infantil 60% - Pré Escola - FUNDE -10.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 272 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO - PRÉ-ESCOLA 
 
 
 220 12.365.0134.2345.0000 Manutenção Educação Básica Educação Especial 60% - FUNDEB -50.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 223 12.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche -50.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE 
 

 
 224 12.365.0134.2347.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Creche -20.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 273 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE 
 
 
 228 12.365.0134.2348.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Pré Escola -180.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0201 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 274 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA 
 
 
 231 12.366.0134.2342.0000 Manutenção Educação Básica Eja - Fundamental - 60% -2.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 05 06 F U N D E B 
 

 232 12.366.0134.2342.0000 Manutenção Educação Básica Eja - Fundamental - 60% -2.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 261 000 FUNDEB-MAGISTÉRIO 
 
 
 423 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -20.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 260 000 FUNDEB 
 
 
 424 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -8.000,00 
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 260 000 FUNDEB 
 
 
 437 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -80.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 260 000 FUNDEB 
 
 
 438 12.361.0134.2346.0000 Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundamental -22.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 260 000 FUNDEB 
 

 
 
 02 13 01 CULTURA E TURISMO 
 

 237 13.392.0241.2032.0000 MANUT.ATIVIDADES CULTURAIS -20.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 42 01 Limpeza das Vias Públicas 
 

 372 15.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PÚBLICA -5.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 
 
 374 15.452.0302.2044.0000 MANUT.LIMPEZA PÚBLICA -10.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA 



 

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA 
 

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO ••• 
 

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP 
 

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018 
 

 

 DECRETO Nº 82/18 - DE 08 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.44 
 

 
 02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
 

 394 17.512.0135.2335.0000 Ampliação e Instalação de HIDROMETROS -65.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00101 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as  

          disposições em contrario. 
 

 
                                          Gabinete do Prefeito Municipal. 
                                          Pauliceia, 08 de agosto de 2018. 
 
   
 
                                    ERMES DA SILVA 
                                 PREFEITO MUNICIPAL 
 
                                      Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura      
Municipal e nos locais de costume na data supra. 
 
 
 
                           SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES 
                             DIRETORA ADMINISTRATIVA  


